Syekh Mutawalli Sya'rawi mempelajari berbagai macam pendidikan

di universitas tersebut. Ia memperoleh gelar Doktor Pendidikan pada tahun 1943.
4

Lulus dari Universitas Al-Azhar di tahun 1360 H/1941 M, Sya'rawi muda

melanjutkan karirnya sebagai dosen di beberapa universitas di Timur Tengah,

yaitu: al-Azhar Tanta, al-Azhar Iskandariyyah, Zaqaziq, Universitas Malik Ibn

Abdul Aziz Mekah, Universitas al-Anjal di Arab Saudi, Ummul Qura Universitas

di Mekah, dll.